
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol itana d i Bar i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 26   del 22/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  193 

 del 26/04/2018

 
OGGETTO: Tributi locali erroneamente versati al Comune di Castellana Grotte.   
  Riversamento ai Comuni soggetti attivi. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
CHE sono pervenute all’Ufficio Tributi istanze di richiesta riversamento 

IMU di seguito elencati: 
 
n Sig. GIUNTA CALOGERO nato a Castellana Sicula, C.F. 

GNTCGR53B15C135U – IMU ANNO 2012 versata € 45,00 e € 45,00 in 
data 18.6.2012, codice 3918 e 3919 – soggetto attivo d’imposta: Comune 
di CASTELLANA SICULA (e-mail in data 14.12.2017 acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 18424); 

n Sig.ra GIUNTA SILVANA nata in Germania il 21.8.1978, C.F. 
GNTSVN78M61Z112H – IMU ANNO 2012 versata € 15,00 e € 15,00 in 
data 18.6.2012, codice 3918 e 3919 – soggetto attivo d’imposta: Comune 
di CASTELLANA SICULA (e-mail in data 14.12.2017 acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 18424); 

n Sig.ra GIUNTA VALERIA nata in Germania il 07.2.1982, C.F. 
GNTVLR782B47Z112B – IMU ANNO 2012 versata € 15,00 e € 15,00 in 
data 18.6.2012, codice 3918 e 3919 – soggetto attivo d’imposta: Comune 
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di CASTELLANA SICULA (e-mail in data 14.12.2017 acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 18424); 

n Sig.ra LANGE VERENA nata in Germania il 04.2.1954, C.F. 
LNGVRN54B44Z112F – IMU ANNO 2012 versata € 15,00 e € 15,00 in 
data 18.6.2012, codice 3918 e 3919 – soggetto attivo d’imposta: Comune 
di CASTELLANA SICULA (e-mail in data 14.12.2017 acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 18424); 

n Sig. CAZZOLLA VITO NICOLA C.F. CZZVNC70P10C134C– IMUI ANNO 
2012 versata € 45,00 e € 45,00 in data 18.6.2012 e 17.12.2012, codice 
3918 e 3919; IMU ANNO 2013-14-15-16 versata € 154,00 in data 17.6.13 
e 16.12.13 codice 3918, versata € 154,00 in data 16.6.14 e 16.12.14 
codice 3918, versata € 154,00 in data 16.6.15 e 16.12.15 codice 3918, 
versata € 154,00 in data 16.6.16 e 16.12.16 codice 3918; TASI ANNO 
2015-16 versata € 25,00 e € 25,00 codice 3961; soggetto attivo d’imposta: 
Comune di Conversano (e-mail sig. Giovanna Pugliese in data 29.11.2017 
acclarata al protocollo generale in data 30.11.17 n.17668); 

n SIGMA SRL, P.I. 05977330728 con sede in Castellana Grotte alla Via IV 
trav. N.la Pinto, 4 – TASI ANNO 2017 versata € 427,00 in data 16.6.2017, 
codice 3960 e 3961 – soggetto attivo d’imposta: Comune di Ostuni (racc. a 
mano in data 24.10.2017 acclarata al protocollo generale in data 26.10.17 
n. 15636); 

n Sig. PIZZUTILO DOMENICO nato a Putignano il 20.3.1948, C.F. 
PZZDNC48C20H096D – IMUI ANNO 2013 versata € 150,00 in data 
15.6.2013, codice 3918 – soggetto attivo d’imposta: Comune di Putignano 
(racc. a.r. in data 18.12.2017 acclarata al protocollo generale in pari data 
n. 18551); 

n  Sig. MOSCHETTI VITO nato a Sammichele di Bari il 29.7.1932, 
C.F.MSCVTI32L29H749N – IMUI ANNO 2012 versata € 61,00 in data 
10.12.2012, codice 3912 – soggetto attivo d’imposta: Comune di TURI 
(nota in data 22.12.2017 acclarata al protocollo generale in data 27.12.17 
n. 18881); 

n Sig.ra VOLZA PALMA nata a Turi il 19.4.1935, C.F. 
VLZPLM35D59L472W – IMUI ANNO 2012 versata € 61,00 in data 
10.6.2012, codice 3912 – soggetto attivo d’imposta: Comune di TURI (nota 
in data 22.12.2017 acclarata al protocollo generale in data 27.12.17 n. 
18882); 

 
CHE l’Ufficio Tributi dell’Ente ha riscontrato indebitamente introitate le 
predette somme per un ammontare di € 1.500,00; 
 
 RITENUTO di dover procedere a riversare le somme su indicate, in 
favore dei Comuni di seguito elencati: 
 

1. Castellana Sicula la somma di € 90,00 (novanta) codice 3918;  
2.  Putignano la somma di € 150,00 (centocinquanta) codice 3918; 
3. Turi la somma di € 122,00 (centoventidue) codice 3912; 
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4. Ostuni la somma di € 427,00 (quattrocentoventisette) codice 3960 
3961; 

5. Conversano la somma complessiva di € 711,00 (settecentundici) 
codici 3918, 3961;  

ai sensi dell’art.13, comma 11, del vigente Regolamento Generale 
delle Entrate Tributarie Comunali; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

VISTA la Legge 27 Dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014); 

 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e 
trascritto:   
1 di riconoscere indebitamente introitate le somme pagate a titolo di IMU e 
TASI, dai contribuenti citati in premessa; 
 
2 di riversare le somme innanzi citate, in favore dei Comuni di seguito 
elencati: 
 

1. Castellana Sicula la somma di € 90,00 (novanta) codice 3918;  
2.  Putignano la somma di € 150,00 (centocinquanta) codice 3918; 
3. Turi la somma di € 122,00 (centoventidue) codice 3912; 
4. Ostuni la somma di € 427,00 (quattrocentoventisette) codice 3960 

3961; 
5. Conversano la somma complessiva di e 711,00 (settecentundici) 

codici 3918, 3961;  
ai sensi dell’art.13,comma 11, del vigente Regolamento Generale delle 
Entrate Tributarie Comunali; 
 
3 di IMPUTARE la somma complessiva di € 1.500,00 al Bil. 2018, capitolo 
202, gestione RR.PP., denominato “Rimborsi Tributi Comunali”; 
 
4 di liquidare e pagare: 

v la somma di € 90,00 in favore della Tesoreria del Comune 
Castellana Sicula conto di Tesoreria unica n. 305502;  

v la somma di € 150,00 in favore della Tesoreria del Comune di 
Putignano, conto di Tesoreria unica n 0063875; 

v la somma di € 122,00 in favore della Tesoreria del Comune Turi 
conto della tesoreria unica n. 0068369; 

v la somma di € 427,00 in favore della Tesoreria del Comune di 
Ostuni conto della tesoreria unica n.0063976; 

v la somma complessiva di € 711,00 in favore della Tesoreria del 
Comune di  Conversano conto della tesoreria unica n.0068256;  
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con onere dell’operazione a carico di questo Ente;   

 
5 di inoltrare a mezzo Ufficio competente copia del presente atto agli Enti 
interessati; 
6 di notiziare del contenuto del presente atto i contribuenti interessati, 
nonché al Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi dell’ art.1, commi 
da 723 a 727, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013;  
dando atto che si provvederà a comunicare detti importi al Ministro dell'economia  e  delle  
finanze ai sensi Legge di Stabilità 2014, mediante procedura telematica attivata sul portale 
del Federalismo Fiscale, servizio “Certificazione rimborsi al cittadino” ex Decreto 
interministeriale del 24 febbraio 2016, anche ai fini della regolazione dei rapporti finanziari 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 
la Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del 
D.Lgs n. 267/2000. 
Eseguita revisione finale 

          Aquilino Anna 
___________________ 
 
                                                                            f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 

      _______________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22/03/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/03/2018 
si attesta la relativa copertura finanziaria. 
 
LIR 143/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 670 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26/04/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 
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